
 

 

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE PRAZOS  
 

 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004 – SEMTRAD/2018 
SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

 
A Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento, no uso de suas 

atribuições, e 

Considerando o término do prazo para divulgação do resultado preliminar Etapa 1 do edital nº 
004/2018 previsto para o dia 22/11/2018; 

Considerando a necessidade de diligência por parte da Comissão Técnica de Seleção 
da SEMTRAD para tirar dúvidas das propostas encaminhadas pelas Organizações da Sociedade 
Civil – OSC candidatas; 

Considerando ainda a prerrogativa das disposições gerais do edital no item 15.9 onde 
estabelece que a SEMTRAD poderá prorrogar os prazos. 

RESOLVE: 

Fica prorrogado o cronograma de prazos do edital nº 004-SEMTRAD/2018, nos seguintes termos: 

Etapas Prazos 

Publicação do Edital de Chamamento Público nº 004/2018 no 
sítio: http://www.semtrad.manaus.gov.br.   
 

19/10/2018 

Data final para recebimento das propostas – Etapa 1 19/11/2018 

Divulgação do resultado preliminar Etapa 1: 
http://www.semtrad.manaus.gov.br 

29/11/2018 

Data final para recebimento das documentações – Etapa 2 04/12/2018 

Divulgação do resultado preliminar Etapa 2: 
http://www.semtrad.manaus.gov.br 

10/12/2018 

Interposição de recursos contra o resultado preliminar 5 (cinco) dias corridos, 
contados da divulgação do 

resultado 
Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 5 (cinco) dias corridos, 

contados do fim do prazo de 
interposição de recursos 

Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de 
seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas 
(se houver): http://www.semtrad.manaus.gov.br 

19/12/2018 
(data estimada) 

 
Manaus/AM, 21 de novembro de 2018. 

Ananda da Silva Carvalho 
Secretária Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento 


